pro tempore existentes, seu major sive sanior pars, de 

consilio visitatoris et ministri earum, quos juxtam regulam 

et statuta dicti ordinis elegerint, honestum.et discretum 

presbyterum in confessorem earum ad certum tempus vel 

ad vitam eligere valeant, pro ut de hoc ipsis inclusis et 

presbytero visum fuerit. Quod in prenominata capella 

missas et alia divina officia celebrare ipsisque inclusis pro 

tempore et earum familiaribus, commensalibus continuis, 

auditis confessionibus earum ac pro modo culpe poenitentia 

salutari injuncta, absolucionis beneficia ab omnibus peccatis 

suis, que sibi confitebuntur nostre ordinarie potestati 

eciam reservatis impendere et eis quociescunque devocio 

exegerit et oportunum fuerit, ecclesiastica sacramenta 

valeat ministrare, et quod pro majori earum devocione 

in dicta capella in loco ad hoc decenti et ornato corpus 
divinum continue conservari facere possint, licenciam tenore 

presencium nostra auctoritate ordinaria concedimus eisdem. 

Ecclesie parochialis sancti Bavonis Hairlemensis jure in 

omnibus alijs semper salvo. Harum nostrarum testimonio 

literarum. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo 

quarto mensis Maij die decima sexta. 

Cartularium van het Zijklooster, in de Bibliotheek van 
het Seminarie te Warmond, blz. 1. 
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11. 

De Regeering der stad Haarlem neemt het Züjlklooster 
in hare hoede en bescherming. 

1407. Maria-geboorte. (8 September.) 

Wij Willem Bartout-Lottijnszoenssoen, scout, Florijs 

Scoddi, Allert Saelmoenszoen, Pieter van der Woude, 

Jan Voechtsz., Claes Pietersz., Jan Zweder ende Lottijn 

Gerijtsz., scepene, Gherit Albout, Symon Zuutvoet, 

Willam Doenenz. van Riedwijc ende Gherijt Buse, rade 

der stede van Hairlem, want wij willen ende begeren 

dat Goids dienst ende sijn eer in onser stede gemeert 

ende gesterct worde, soe doen wij cont allen luden dat 

wij bij goeduncken ende consent der rijcheit ende der 

vroescap onser stede genomen hebben ende nemen in 

onser hoede ende bescermenisse voir ons ende voir onse 

nacomelinge, die susteren van den Zijl die nu wonen off 

namaels wonen zullen in den convente van den Zijl ge- 

legen binnen onser stede voirnoemt, mit all horen goede 

die sij nu ter tijt hebben off namaels hebben sullen. Ende 

willen dat zij zedelic ende gheestelic leven onder die 

gebode Goids ende der heyliger kerken ende hoirre oirde, 

ende opdat sij dat te bet sullen mogen doen, so menen